

NKN Holding ApS

Søren Frichs Vej 52, 1., 8230 Åbyhøj

CVR-nr. 25 89 20 03

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. juni 2023.

Niels Konge Nielsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	NKN Holding ApS Søren Frichs Vej 52, 1. 8230 Åbyhøj CVR-nr.: 25 89 20 03 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Niels Anders Konge Nielsen
Revision	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Sommervej 31C 8210 Aarhus V
Bankforbindelse	Danske Bank, Åboulevarden 69 8000 Århus C

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af besidde aktier og anparter i helt eller delvist ejet datterselskaber, at drive investeringsvirksomhed, samt enhver aktivitet der efter direktionens skøn står i forbindelse hermed.

Usædvanlige forhold

Der er ingen usædvanlige forhold.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ingen usikkerhed ved indregning og måling.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -376 t.kr. mod -226 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 16.536 t.kr. mod 11.024 t.kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Markedet har i 2022 været præget af nogen uro med krig, inflation og højere renter. Derfor er det tilfredsstillende, at vores fokus på løbende optimering af driften, fastholdelse af høje udlejningsprocenter og tæt kundekontakt kombineret med tidligere, strategiske beslutninger om finansieringsstruktur, har båret frugt. Det er lykkedes os at øge lejeindtægterne, udleje erhvervslokaler til gode lejere på længere kontrakter og strømline ejendomsdriften yderligere. Det har medvirket, at ejendomsværdierne kan holdes stabile trods et øget afkastkrav. Selskabets har i forbindelse med regnskabsaflæggelse indhentet supplerende vurderinger fra realkreditinstitutter, som generelt flugter med selskabets egne værdiansættelser.

Forud for regnskabsåret havde vi rentesikret majoriteten (>80%) af koncernens låneportefølje. Det har givet os gode muligheder for konverteringer og medført, at koncernens belåningsgrader er faldet. Kombineret med vores afdragsprofil, vurderes rentestigningerne på længere bane ufarlige for koncernen. Vi fortsætter det proaktive arbejde med vores finansieringsstruktur og rentefølsomhed i henhold til koncernens overordnede finanspolitik.

Samlet set står vi solidt og fastholder vores investeringslyst og -behov.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets udløb er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttotab	-376.124	-225.529
Andre driftsomkostninger	-190.000	-910.200
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	11.796.375	7.482.243
Indtægt af kapitalinteresse	5.155.247	1.006.517
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehaver, der er anlægsaktiver	0	2.490.625
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	1.137.598	1.061.714
Andre finansielle indtægter	16.115	88.016
1 Øvrige finansielle omkostninger	-1.121.365	-950.915
Resultat før skat	16.417.846	10.042.471
Skat af årets resultat	117.942	981.269
Årets resultat	16.535.788	11.023.740
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	16.951.622	8.537.365
Udbytte for regnskabsåret	58.900	57.200
Overføres til overført resultat	0	2.429.175
Disponeret fra overført resultat	-474.734	0
Disponeret i alt	16.535.788	11.023.740

Balance 31. december

Aktiver		<u>2022</u>	<u>2021</u>
Note			
Anlægsaktiver			
2	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	135.378.192	123.501.817
3	Kapitalinteresse	<u>14.077.221</u>	<u>8.941.974</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>149.455.413</u>	<u>132.443.791</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>149.455.413</u>	<u>132.443.791</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	37.246.254	37.640.499
	Tilgodehavende selskabsskat	0	632.009
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	3.520.396	1.801.263
	Andre tilgodehavender	456.982	2.685.250
	Periodeafgrænsningsposter	<u>157.500</u>	<u>0</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>41.381.132</u>	<u>42.759.021</u>
	Likvide beholdninger	<u>15.931.887</u>	<u>3.986.736</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>57.313.019</u>	<u>46.745.757</u>
	Aktiver i alt	<u>206.768.432</u>	<u>179.189.548</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2022</u>	<u>2021</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	125.000	125.000
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	130.917.851	113.966.229
	Overført resultat	38.504.051	38.978.784
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	58.900	57.200
	Egenkapital i alt	<u>169.605.802</u>	<u>153.127.213</u>
Gældsforpligtelser			
4	Anden gæld	<u>14.000.000</u>	<u>14.000.000</u>
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>14.000.000</u>	<u>14.000.000</u>
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	166.836	247.159
	Gæld til tilknyttede virksomheder	19.961.396	9.638.540
	Selskabsskat	1.742.734	0
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	291.720	1.236.350
	Anden gæld	<u>999.944</u>	<u>940.286</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>23.162.630</u>	<u>12.062.335</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>37.162.630</u>	<u>26.062.335</u>
	Passiver i alt	<u>206.768.432</u>	<u>179.189.548</u>
5	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
6	Eventualposter		

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis- metode	Overført resul- tat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	125.000	113.966.229	38.978.785	57.200	153.127.214
Udloddet udbytte	0	0	0	-57.200	-57.200
Resultatandel	0	16.951.622	-474.734	58.900	16.535.788
	125.000	130.917.851	38.504.051	58.900	169.605.802

Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	417.713	330.159
Andre finansielle omkostninger	<u>703.652</u>	<u>620.756</u>
	<u>1.121.365</u>	<u>950.915</u>
	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
2. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2022	15.097.846	15.097.846
Tilgang i årets løb	<u>80.000</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2022	<u>15.177.846</u>	<u>15.097.846</u>
Opskrivninger 1. januar 2022	108.403.971	100.873.123
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	<u>11.796.375</u>	<u>7.530.848</u>
Opskrivninger 31. december 2022	<u>120.200.346</u>	<u>108.403.971</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>135.378.192</u>	<u>123.501.817</u>
3. Kapitalinteresse		
Kostpris 1. januar 2022	3.379.716	3.359.716
Tilgang i årets løb	0	20.000
Afgang i årets løb	<u>-20.000</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2022	<u>3.359.716</u>	<u>3.379.716</u>
Opskrivninger 1. januar 2022	5.562.258	4.555.741
Korrektion af tidligere opskrivning	370.685	0
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	<u>4.784.562</u>	<u>1.006.517</u>
Opskrivninger 31. december 2022	<u>10.717.505</u>	<u>5.562.258</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>14.077.221</u>	<u>8.941.974</u>

Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
4. Anden gæld		
Anden gæld i alt	14.000.000	14.000.000
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
Anden gæld i alt	<u>14.000.000</u>	<u>14.000.000</u>

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har pr. 31. december 2022 ingen pantsætninger og sikkerhedsstillelser.

6. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for tilknyttede virksomheders realkreditgæld, der pr. 31. december 2022 er begrænset til 14.039 t.kr. Banken har efterfølgende bekræftet at kautionerne for lånene i Mercur Kolding ApS, Engmark ApS og PHP Ejendomme ApS er frigivet, kautionerne udgør herefter 12.000 t.kr.

Selskabet har kautioneret for kapitalinteressers realkreditgæld, der pr. 31. december 2022 er begrænset til 9.780 t.kr. Selskabet kautionerer solidarisk med Sinding Gruppen A/S.

Selskabet har kautioneret for kapitalinteressers bankgæld, der pr. 31. december 2022 er begrænset til 7.500 t.kr. Kautionen er frigivet efter regnskabsårets udløb.

Selskabet har kautioneret for 3. parts realkreditgæld, der pr. 31 december 2022 er begrænset til 24.981 t.kr.

Selskabet har kautioneret for 3. parts gæld til pengeinstitut, der pr. 31. december 2022 udgør 718 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.
